



## БИЗНЕС&amp;ЖАҢАЛЫҚ

## АПТА ТЫНЫСЫ

## ► Медицина межесі

## Диагностика қаншалықты қолжетімді?



Еліміздің барлық өңірлеріне отандық өндірістен шыққан цифрлық рентген аппараттары беріледі. Олардың қашан жеткізілетінін денсаулық сақтау министрі Алексей Цой айта берді.

«Пандемия уақытында халыққа диагностикалық қызметтерді қолжетімді ету үшін облыстар әкімдіктері отандық өндірістен шыққан цифрлық рентген аппараттарын сатып алып жатыр. Осы аппараттар алғашқы 24-і 20 қазанға дейін Қостанай, Ақмола, Түркістан облыстарына жеткізіледі. Қалған өңірлердің бәрине аппарат 30

қазанға дейін жеткізіледі», — делі А. Цой ОКК-да өткен баспасөз мәслихатында.

Оның айтуынша, медициналық қызметті жақсартудың тағы бір талабы — алыстағы елді мекендер үшін көліктік медицинаны дамыту. Бүгінгі күні көшпелі медицина кешендерінің 28 данасы әзірленді. Оның бір бөлігі Қостанай қаласына жеткізілді. Қалған кешендер аймақтарға таратылады. Келісімшартқа сәйкес олар елді мекендерге 20 қазанда жеткізілмек.

Сондай-ақ ОКК брифингінде денсаулық сақтау вице-министрі — бас мемлекеттік санитар дәрігер Ерлан Қиясов

ПТР тәсілеуден өткізу тәулігіне 65 мыңға дейін жеткізілетінін мәлім етті.

«Биылғы сәуір айында ПТР әдісінде COVID-19-ға тәсілеу елімізде 28 зертханала жүргізіліп, тәулігіне 6 мың тест жасалған еді. 14 қазандағы жағдай бойынша тәсілеу 121 зертханала жүргізіледі. Сонымен қатар, тәсілеудің жалпы қуаты тәулігіне 45 мың зерттеуден асады», — делі вице-министр.

Оның сөзіне қарағанда, қазіргі кезде жана зертханаларды ашу шаралары атқарылууда. Сәйкесінше, зертханалардың қуаты тәулігіне 65 мың зерттеуге дейін жеткізілмек.

## ► Мінбер: Депутат сауалы

## Ауыз су мәселесі аяндамауы тиіс

Мәжілістің жалпы отырысында депутат Жамбыл Ахметбеков Премьер-министр Асқар Маминнің атына ресми сауал жолдап, ауыл тұрғындарын мазалап отырған ауыз су мәселесін көтерді.

Мәжіліске Ақмола облысының Қорғалжын ауданы, Қызылсай ауылдық округінің Шалқар ауылынан «Аксақалдар алқасы» және ауыл тұрғындары атынан 51 адам қол қойған ұжымдық хат-үндеу келіп түскен. Халықтың сұрауы біреу ғана — ол ауыз су.

Депутаттың дерегіне, Қорғалжын-Шалқар бағытындағы 1970 жылы салынған ұзындығы 29,5 шақырым су құбыры магистралінің 2014 жылы 95 пайызға тозғандығы расталды. Осыған байланысты 2015 жылдан бастап ауыз су ауызға автокөлікпен тасымалданып жеткізіледі. Шалқар ауылының ішкі су тарту құбыры 2010 жылы салынған,



2014 жылға дейін қолданыста болды. Бүгінгі күні қараусыз қалғандықтан жағдай нашар күйде.

«Қуздін жауын-шашыны кезінде, қыстың боранында жол жабылған кездерде ауыл тұрғындарын ауыз сумен қамтамасыз етуде көптеген қиындықтар туындайды. Бізгегі нақтыланбаған деректер бойынша Қорғалжын, Біртарап, Шалқар ауылдарын-

да 6 мыңнан астам адам тұрады. Осы ауылдарда 5 мыңға тарта ірі қара мал, 3 мың жылқы, 6 мың қой-ешкі, 15 мыңға тарта үй құстары өсіріледі. Мәселенің әлеуметтік маңыздылығын ескере отырып, республикалық бюджеттен аталған елді мекенді ауыз сумен қамтамасыз ету үшін қажетті қаражатты бөлу мүмкіндігін қарауынсызды ұраймыз», — делі Жамбыл Ахметбеков.

## ► Өңір өрісі

## Оттегі стансасы салынды



Манғыстаудың Қаракия ауданының Құрлық ауылдықта оттегі стансасы салынды.

Аудандық орталық аурухана директоры Гулшара

Бегниязованың айтуынша, мердігер мекеме аурухана жанынан бой көтерген оттегі стансасының құрылысын 10 күнде аяқтаған. Мұнда 5 бөлме бар. Өрттөсек орына

оттегі жеткізу қамтамасыз етілді. Оның ішінде терапия бөлімшесіне 14, хирургия бөлімшесіне 8, балалар бөлімшесіне 8, босандыру бөлімшесіне 8, жұпқала аурулар бөлімшесіне 12 орын оттегімен қамтамасыз етіледі.

«Сонымен қатар Жетібай ауылдық ауруханасының жанынан да осындай оттегі газдандыру стансасының құрылысы басталды. Облыстық денсаулық сақтау басқармасынан бөлінген қаражат есебінен салынған бұл станса індетке шалдыққан, тыныс алуы қиындаған науқастарды емдеуге бағытталды», — делі Г.Бегниязова.

## ► ҮКІМЕТ: КЕЛЕЛІ МІНДЕТТЕР КӨШІНДЕ

Сейсенбілік дәстүрлі отырысында Үкімет мүшелері еліміздің әлеуметтік-экономикалық дамуы және республикалық бюджеттің атқарылуы жөнінде байлам жасады. Жылн төрағасы, Премьер-министр Асқар Мамин жалпы экономиканың қалпына келе бастағандығын атап өтті.

## БОТАӨЗ ӘБДІРЕЙҚЫЗЫ

Экономиканың, банк саласының жай-күйі, республикалық бюджеттің атқарылуы барысы, мемлекеттік сатып алудағы жергілікті қамту деңгейі туралы ұлттық экономика министрі Р.Дәленов, Ұлттық банк төрағасы Е.Досаев, қаржы министрі Е.Жамаубаев, өнеркәсіп пен энергетика секторындағы ахуал туралы индустрия және инфрақұрылымдық даму министрі Б.Атамқұлов және энергетика министрі Н.Ноғаев, агроөнеркәсіптік кешендегі жағдай туралы ауыл шаруашылығы министрі С.Омаров баяндалды.

Экономиканың базалық салаларында қабылданған жатқан шаралардың арқасында осы жылдың тоғыз айының қорытындысы бойынша өсудің 7 көрсеткішінің сақталуы. Атап айтқанда, өңдеу өнеркәсібінде 3,3%-ға, оның ішінде фармацевтикада 39,8%-ға, дайын металл бұйымдарын өндіруде 18,9%-ға, машина жасауда 16,6%-ға, оның ішінде автомобиль жасауда 51,6%-ға, сондай-ақ қазан өнімдері өндірісінде 15,1%-ға және жеңіл өнеркәсіпте 14,1%-ға өсім қамтамасыз етілді. Құрылыс көлемі 10,5%-ға, тұрғын үйді пайдалануға беру 9%-ға немесе шамамен 9,6 млн шаршы метрге ұлғайды. Ауыл шаруашылығында 5%-ға тұрақты өсім қамтамасыз етілді, астық шығымы жоғары болды. Қазақстанның алтын-валюта резервтері мен Ұлттық қордың активтері биылғы I қазанда \$91,1 млрд құрады. Металл кені (+1,2%) және өзге де пайдаланылатын тау-кен секторының маңызды бағыттары бойынша он динамика сақталуы. Бұл ретте ОПЕК+ қол жеткізілген уағдаластықтарды орындау қажеттілігі жағдайында мұнай өндірудің төмендеуі (-3,5%) байқалады. Қыркүйекте қызмет көрсету секторы бәсеңдеді түрде жандана бастады — тамыз айымен салыстырғанда, сауда-саттық 2,7%-ға, байланыс 1,3%-ға, көлік және қоймалау 1,2%-ға өсті. Қызмет көрсету секторының өсуі шағын және орта бизнестің бәсеңдеуіне көрсетеді, бұл



## Даму мен нәтиже: Экономикада оң үдеріс бар

жана жұмыс орындарын құруға және азаматтардың әл-ауқатын жақсартуға ықпал етеді.

Ақмола, Алматы, Жамбыл, Қостанай, Павлодар, Солтүстік Қазақстан облыстары және Шымкент қаласы негізгі 7 көрсеткіштің 5-і бойынша әлеуметтік-экономикалық дамудың өсуін қамтамасыз етті. Ақтөбе, Қарағанды, Манғыстау, Түркістан, Шығыс Қазақстан облыстарында, Нұр-Сұлтан және Алматы қалаларында 4 көрсеткіш бойынша он динамикаға қол жеткізілді. Мұнай-газ секторындағы өндірістің төмендеуіне байланысты Қызылорда, Атырау және Батыс Қазақстан облыстарында кейін қалушылық орын алып отыр.

Ағымдағы уақытта мемлекеттік бюджетке 6,1 трлн тенге сомасында кіріс түскен, бұл жоспардың 95,5%-ға атқарылғанын көрсетеді. Республикалық бюджетке кірістер 3 трлн 853 млрд тенге сомасында түсті, яғни бұл жоспардың 85,8%-ға атқарылуы. Қаржы министрінің мәліметінше, кірістер бойынша жоспардың атқарылуы 638 млрд тенгені құрады. Бұл ретте салықтық емес түсімдер 154 млрд тенгеге артығымен орындалды. Негізгі атқарылуға сомалары қосылған күн мен корпоративтік табыс салықтарына қатысты болуы.

Жергілікті бюджеттердің кірістері 118%-ға атқарылып, 2 трлн 274 млрд тенгені құрады. Жалпы жоспар 348 млрд тенгеге, оның ішінде салықтар бойынша — 319 млрд тенгеге асыра орындалды. Барлық өңірлерде кірістер бойынша жоспарлар

асыра орындалған. Мемлекеттік бюджеттің шығыстары 99,5%-ға, республикалық бюджеттің шығыстары 99,8%-ға, жергілікті бюджеттердің шығыстары 99,5%-ға атқарылды. Республикалық бюджеттің шығыстары 10 трлн 272 млрд тенгені құрады. Жергілікті бюджеттердің шығыстары — 5,6 трлн тенге. Сонымен қатар өткен 9 айда қаржылық қамқалдану сомасы 9,1 трлн тенгеге 1,2 млн астам мемлекеттік сатып алу рәсімі қамтылды. Тексеру қорытындысы бойынша сомасы 726 млрд тенгеге бузылушылықтарын алды алынды, 1,4 млн аудиторлық іс-шара өткізілді.

Үкімет басшысы пандемия мен жаһандық экономикалық дағдарыстың елеулі әсеріне қарамастан, ел экономикасында — нақты секторда, қызмет көрсету саласында көрсеткіштер өсімі тіркелгенін атап өтті. Өңірлердің әкімдеріне Мемлекет басшысы алға қойған барлық міндеттерді тиімді іске асыруды қамтамасыз ету үшін жұмысты жандандыруды тапсырды. «Бюджеттің кіріс бөлігіне қатысты жыл соңына дейін бекітілген жоспардың 100% орындалуына қол жеткізу қажет. Қазіргі жағдайларда бюджеттің атқарылуы тұрғысынан орталық және жергілікті органдардың басшылары жыл соңына дейін тиімді және уақытылы игеруді қамтамасыз етуі тиіс. Жыл соңына дейін 3 ай уақыт қалғанын қаперде ұстауымыз, бұл ретте барлық жобаларды аяқтап, жоспарларды іске асыру үшін барлық күш-жігерді жұмсауымыз қажет», — делі А.Мамин.

## ► ТУҒАН ЖЕР



## МҰЗТАУ

Мұзтау — Шығыс Қазақстандағы Алтай тауларының ең биік нүктесі (4509 м), аламедегі ең ірі шыңның бірі. Ол халық арасында қасиетті саналаған. Биік сеңгірлер мен тік жартасты рельефтер, мұздықтар — бәрі үндесіп, тауға ерекше асқақ көлем береді. Мұзтауға жылы сайын әлемнің түкпір-түкпірінен көптеген альпинистер келіп, шыңды бағындырады.











МӘДЕНИЕТ

КУРМЕТ



Қарттарым, аман-сау жүрші

Отан соғысының және еңбек ардагері, Қапшағай қаласының Күрметті азаматы Оксана Бетебаева 100 жасқа тоды...

армия қатарына алынып, Полтава қаласында № 1668 әскери госпитальда медбике қызметін атқарды.

Соғыс жылдарында әскери офицер Бекежан Бетебаева тұрмысқа шықты. Соғыс біткен соң жұмыс жағдайына байланысты ерлі-зайыптылар Жаркент қаласына ауысып, бұл жерде де Оксана Демидовна өз мамандығы бойынша жұмысын жалғастырды.

Оксана Демидовнаның ерлігі мен еңбегі лайықты бағаланып, II дәрежелі Отан соғысы орденімен, Жуков медалімен және басқа да көптеген мерейтойлық медалдармен марапатталды.

Қазіргі кезде Оксана Демидовна туған-туыстарымен бірге Қапшағай қаласында тұрады. Ол - қала тұрғындарының мақтаншы болып отыр.

АЙБОЛ КАДЫРБАЙ

Оксана Демидовна Украинаның Полтава облысында өмірге келді. Жеті жылдық мектепті бітірген соң медициналық училищеде оқыды, мұнан соң Петров-Роменский аудандық ауруханасында жұмыс істеді.

КӨРМЕ



Қылқалам шеберлерінің мәнді сырлары

Қазақстан Республикасы Мемлекеттік орталық музейінде Қазақстан Республикасы Суретшілер одағымен бірлесіп «Акварельді фреш» атты көрме өз жұмысын бастады.

Акварель минималды құралдар мен максималды мәнерлікті қолдана отырып, әлемді барлық түстерде нәзік түрде көрсете алады.

Акварель техникасы суретшілер мен өнерді бағалаушылар үшін де әрқашанда ең тартымды болып қала береді.

Көрмеде пейзаж, портреттер, натюрморттар, сюжеттік және дерексіз композициялар ерекше орын алады.

«Акварельді фреш» көрмесіне Қазақстанның түрлі қалаларынан келген ларының суретшілерінің акварель өнері туындыларының кең палитрасы ұсынылады.

Акварель бояуы - кескіндемедегі күрделі әдістердің бірі.

АЙЖАН ЖАСБАТЫРҚЫЗЫ

Аталмыш көрмеде Елена Иоктон, Абай Чунчалинов, Анна Петракова, Лидия Дроздова, Светлана Кравченко, Оксана Шолья, Елена Попова, Елена Коломцева, Наталья Дубова, Перизат Есназарова, Дина Гаитова, Максим Ведерников, Игорь Баграмов, Руслан Абрафиков, Ольга Сальхова, Құлбатыр Рашид, Канагет Кодеков, Камилла Лалтева-Тулешова, Даурен Кастеев, Рауан Сүлейменов, Мұхтар Сыдықов, Мақсат Қантарбаев, Майса Ықпаласова, Төлеуғасы Байғалиев, Оразлы Жәнібек, Марлан Нсанбаев сияқты қазақстандық үздік акварельшілерінің 100-ден астам картиналары музей кеністігінде ұсынылды.

Акварель бояуы - кескіндемедегі күрделі әдістердің бірі.

ОТАНДЫҒ ӨНІМ

«Рахат» өнімдері – халықтың сүйікті дәмі

«Рахат» компаниясы маңызды экономикалық көрсеткіштерімен, жаңа трендтерімен және Қазақстанда мәдениетті дамытуға қолдау көрсету жөніндегі жоспарларымен бөлісеті.

САЛТАНАТ ҚАЖЫКЕН

«Рахат» АҚ басқармасының төрағасы Константин Федорцев компанияның бірінші жарты-жылдық тағамы нәтижелерін жариялады. Кондитерлік нарық негізінен өнімдерді бес санат бойынша ұсынып отыр: шоколад, печенье, кәмпіттер жиынтықтары, өлшеніп сатылатын кәмпіт, мармелад.

Шоколад кәмпіттеріне деген сұраныстың төмендеуіне қарамастан, «Рахаттың» табысы өткен жылғы деңгейден төмендеген жоқ.

«Рахат» өнімдерін сататын елдерде күшейтілген карантин

кезеңінде сауда орындары мен дистрибуторлық компаниялар қызметінің шектелуіне байланысты экспортқа жіберілетін өнімдердің сатылымдарының төмендеуі үрдісі байқалды.

Шекаралардың жабылуына байланысты КХР мен Түркіменстанға экспорт тоқтатылды. Аята кету керек, Қазақстан мен осы елдер арасында жоспарланғандай, қатынас ашылуына байланысты фабрика жақын арада өнімдері қайта жібере бастауға дайындалуда.

Пандемия кезінде «Рахат» АҚ-да шикізат жеткізу жағынан айтарлықтай қиындықтар болған жоқ.

Алматы қаласы мен облыс халқы, Еске салсақ, Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев халыққа жолдауында балық шаруашылығына ерекше мән беру керектігін айтқан.



дәмді сезініп, қызығушылық танытқандарын көріп отырмыз, – деп атап өтті «Рахат» АҚ басқармасының төрағасы Константин Федорцев.

Компания қазақстандықтары арасында заманауи өнерді насихаттауға өз үлесін қосуда. Константин Федорцев Apt FUTURE мәдени және шығармашылық алмасу платформасымен бірлескен Qazaqstan 61 пепі жобасының қолға алынғандығы туралы хабарлады.

Алматы кондитерлік фабрикасының негізі 1942 жылы қаланды. 1992 жылы қоспорын «Рахат» акционерлік қоғамы болып қайта құрылды.

сатып алды. LOTTE Confectionery компаниясы Оңтүстік Кореяның 5-ші ірі конгломераты – LOTTE тобының еншілес компаниясы өндіріс ішкісіне бағытталған 400-ден астам түрін шығарады.

Кондитерлік фабриканың дистрибуторлық желісі реттеліп, жоғалта қойылған, ол осы сала нарығында көшбасшы болып табылады.

Компанияның өнімдері Қазақстанда ғана емес, сондай-ақ Өзбекстанда, Қырғызстанда, Түркіменстанда, Ресейде, Моңғолияда, Арменияда, Әзербайжанда, Қытайда және басқа да елдерде жоғары сұранысқа ие.

НАРЫҚ

Балық шаруашылығына субсидия бөлінуі мүмкін

Жақында Экология, геология және табиғи ресурстар министрлігі БАҚ өкілдері үшін Алматы облысындағы «Есік» форель шаруашылығына баспасөз туры ұйымдастырды.

НҮРЛАН ҚУМАР

Баспасөз туры барысында «Есік» форель шаруашылығының қожайыны Марлен Тұрсынәлі атқарылған жатқан жұмыстарға тоқталды. «Қазіргі таңда еліміздегі балық шаруашылығындағы басты мәселелердің бірі – қарл тапшылығы.

Қазір Есік балық шаруашылығында балықтың 6 түрі өсіріледі. Олар: ханбалық, сазан, амур, дөңмандай,



бөкіре, қариус сомы. 250 тонна форель, 50 тонна бөкіре өндіріледі. Негізгі тұтынушы – Алматы қаласы мен облыс халқы.

Балық шаруашылығындағы өзекті мәселенің бірі – сапалы қадралардың тапшылығы. Сондықтан, «Есік» форель шаруашылығы бұл проблеманы жою үшін арнайы «Балық мектебін» ашты.

адамды оқытып, соның ішіндегі 10 адамды жұмыспен қамтамасыз еткен.

Балық шаруашылығына субсидия бөлінуі ықтимал. Әзірге елімізде тұралап тұрған бизнестің бұл түріне субсидия мүлдем қарастырылмаған.

Қазақстанда 40 мың көл, тоған бар. Соның балық шаруашылығына қолданғылып жатқан көлемі бір пайызға да жетпейді екен. Ал сирек балық түрлерін өсіретіндер саусақпен санарлық. Дүниежүзілік деңсаулық сақтау ұйымының есебінше, әр адам жылына 16 келі балық тұтынуы тиіс.

Еліміздің балық және балық өнімдері нарығының жалпы көлемі 2019 жылы шамамен 66 мың тоннаға құрады.

Қазақстан мұхит балықтары мен теңіз өнімдерін импорттайды. Бұлардың қатарына майшабақ, скумбрия, креветкалар, мидия және тағы басқалары кіреді.

Қазақстан жыл сайын жақын және алыс шетелдің 36 еліне құны 60 миллион АҚШ долларын құрайтын 30 мың тонна балық экспорттайды.

ҚАЗАҚ ГАЗЕТТЕРІ Қазақстанның балық шаруашылығын дамытуға қолдау көрсету жөніндегі жоспарларымен бөлісеті.

ТЕНГЕ MONITOR Бөлім редакторлары: Ботагөз ӘБДІРЕЙҚЫЗЫ, Истан ҚАМБАРОВ, Нұрлан ҚУМАР

АҚПАДАСТАР АЛҚАСЫ АЛШАНОВ Рахман, ӘБДИМАНОВ Сәрсенғали

ТАПСЫРЫС 1244. Таралымы: 5000. Газет атына 1 рет шығады.

МЕМЕН ЖАЙЛЫҚ: 050013, Алматы қаласы, Жетісу ауданы, 175-4 қабат

E-mail: kazgazet@mail.ru www.tenge.kz